
Městský úřad Mariánské Lázně
Stavební úřad

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, tel.: 354 922 111
pracoviště: Příčná 647, 353 01 Mariánské Lázně

e-mail: muml@muml.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061, ISDS: bprbqms

Spis. zn.: STAV/23/4705/JF Mariánské Lázně, dne 04.03.2024
Č.j.: STAV/24/910/JF

Vyřizuje: Mgr. Jan Forejt
Telefon:
E-mail:

354 922 186
jan.forejt@muml.cz

AAA Realitní fond, a.s., Na struze č.p. 227/1, 110 00  Praha

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ

AAA Realitní fond, a.s., IČO 27413934, Na struze č.p. 227/1, 110 00  Praha,
kterého zastupuje Ing. Ivan Hložek, projektová kancelář UNIART, IČO 10340521, Tepelská č.p. 
137/3, 353 01  Mariánské Lázně

(dále jen "žadatel") dne 13.12.2023 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu:

Rekonstrukce objektu Florida č.p. 217
Změna dokončené stavby

Mariánské Lázně č.p. 217, Ruská 50

na pozemku st. p. 237/1, parc. č. 142/27, 911/55, 953/11 v katastrálním území Mariánské Lázně. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").

Stavba obsahuje:
- Jedná se stavební úpravy – rekonstrukci stávajícího objektu Florida č.p. 217, vč. stavebních úprav 

zpevněných ploch v nádvoří a posunutí opěrné zdi. Jedná se o stavební úpravy spojené se změnou 
v užívání stavby – ze stávajícího internátu domova mládeže na ubytovací zařízení – ubytovna 
kategorie *** (dependance hotelu Děvín), kde v rozsah 1.NP-3.NP budou poskytovány ubytovací 
služby a v prostorách 1.PP wellness služby.

- Stavba se člení na následující objekty a soubory:
o D.1 Vlastní objekt – objekt Florida
o D.2 Dokumentace technických a technologických zařazení
o D.3 Provozní soubory

- D.1 Vlastní objekt – objekt Florida
o Bourací práce – bourací práce budou probíhat hlavně v souvislosti s nově navrženou dispoziční 

úpravou objektu. Budou vybourány nové stavební otvory pro navržené dveře a okna v nosných a 
obvodových konstrukcích a budou vybourány určené příčky. V prostoru pod schody v 1.PP bude 
částečně ubourána střední schodišťová zeď, dále bude odstraněna konstrukce mezipodesty mezi 
1.PP a 1.NP u zadního dvorního vstupu. Bude odstraněna stávající konstrukce závětří u hlavního 
vstupu. 



Č.j. STAV/24/910/JF str. 2

o Základy – pro nově navrženou konstrukci výtahové šachty bude provedena železobetonová 
základová deska tl. 300mm. Bude provedeno prohloubení stávajících základů technologií 
postupného podezdívání základů pomocí betonových cihel. 

o Svislé konstrukce – konstrukce nové výtahové šachty je navržena jako železobetonová 
z betonových bednících dílců. Nové zděné mezipokojové stěny v 1.NP budou tl. 200 mm 
z akustických cihel, příčky budou SDK, stávající příčky budou doplněny předsazenými 
akustickými SDK příčkami. Konstrukce nově navrženého závětří před hlavním vstupem je 
navržena železobetonová s novou konstrukcí ploché střechy.

o Vodorovné konstrukce – v 1.PP bude v místnostech 011 a 014 nahrazena stropní konstrukce 
nově z válcovaných nosníků a profilovaných plechů. U stávajících stropních trámových 
konstrukcí budou odstraněny vrstvy až na záklop, okryjí se zhlaví trámů, v případě poškození 
bude konstrukce ošetřena a následně budou provedeny nové záklopy a realizovány nové podlahy 
suchou výstavbou.

o Schodiště – stávající schodiště bude vyspraveno, přebroušeno a očištěno.
o Podhledy – ve vyznačených místnostech budou osazeny snížené SDK podhledy. Protipožární 

podhled je navržen na schodišti a na chodbě půdního prostoru.
o Omítky – zděné konstrukce budou opatřeny vnitřní dvouvrstvou štukovou omítkou.
o Fasády – bude provedena celková oprava fasády, vč. zazdění některých otvorů a úpravy otvorů 

pro nová okna. Bude použita dvouvrstvá štuková omítka. Stávající zdivo na celou výšku 1.PP 
bude bude kontaktně zatepleno ze soklového polystyrenu. Západní a severní fasáda dvorního 
traktu bude zateplena pomocí vnějšího kontaktního zateplovacího systému z fasádních desek 
z minerální vlny. Stávající dožilá dřevěná okna budou nahrazena novými dřevěnými okny 
s izolačními dvojskly.

o Izolace – budou provedena kompletní hydroizolační opatření v podzemní části objektu (chemická 
injektáž + natavení asfaltových modifikovaných hydroizolačních pasů). 

o Vnitřní vodovod – objekt je napojen na stávající vodovodní přípojku. Nově bude osazena 
vodoměrná sestava a budou provedeny nové rozvody studené a teplé vody a cirkulace. Budou 
provedeny též nové rozvody požárního vodovodu.

o Vnitřní kanalizace – stávající kanalizační potrubí bude odstraněno, nově stoupací potrubí bude 
napojeno na nově vybudovanou svodnou kanalizaci. Svodná kanalizace bude rozdělena do dvou 
větví, každá větev bude napojena na stávající domovní kanalizaci, ve dvorní části bude osazena 
nová revizní šachta DN 1000 mm. Dešťové vody budou svedeny dešťovými svody do dešťové 
kanalizace, která se napojuje na jednotnou veřejnou kanalizaci.

o Vytápění – bude zajištěno stávajícím způsobem – dvěma kondenzačními plynovými kotly o 
výkonu 45 kW, kotle jsou umístěné v technické místnosti v 1.PP. V rámci rekonstrukce bude 
přesunut plynoměr do niky v obvodovém zdivu. Otopná soustava bude provedena nová 
s teplotním spádem 70/55°C se 4 okruhy. Ohřev TUV je řešen centrálně dvěma nepřímotopnými 
zásobníky o objemu 500 l. V 1.PP bude provedeno podlahové vytápění, ve zbylých prostorách 
bude vytápění zajištěno ocelovými deskovými radiátory, v koupelnách budou trubková elektrická 
tělesa.

o VZT – je navržena nová větrací jednotka vybavená výměníkem se zpětným získáváním tepla. 
Větrání wellness je navrženo jako trvalé pomocí větrací jednotky s rekuperací. Přívod čerstvého 
vzduchu bude potrubím přes sklepní světlík stejně jako odvod znehodnoceného vzduchu. 
Koupelny budou odvětrány radiálními ventilátory.

o Elektro – budou provedeny nové rozvody elektro vedené pod omítkou, popř. v podhledech. 
Objekt bude vybaven nouzovým zdrojem UPS a záložním zdrojem pro provoz evakuačního 
výtahu. Bude provedeno též nouzové osvětlení a EZS.

o Parkování - k uvedené stavbě bylo vydáno rozhodnutí o povolení výjimky z umístění potřebných 
parkovacích stání sp. zn. STAV/23/3415/JF – z celkem 9 požadovaných parkovacích stání budou 
4 zajištěna ve vnitřním dvoře na pozemku stavebníka (3+1 pro imobilní osoby) a 5 stání bude 
zajištěno v parkovacím domě v ulici Pramenská.

o Základní kapacity - zastavěná plocha 361 m2, obestavěný prostor 6.245 m3 a užitná plocha 
1.390 m2.



Č.j. STAV/24/910/JF str. 3

o V prostoru 1.PP bude umístěno wellness – šatny, hygienické zázemí, sauna, odpočívárna, 
místnosti pro privátní wellness aj.

o V prostoru 1.NP bude umístěno 7 dvoulůžkových pokojů (z toho 1 pokoj pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace) a 2 jednolůžkové pokoje. V prostoru 2.NP a 3.NP bude v každém 
7 dvoulůžkových pokojů a 3 jednolůžkové pokoje. Celková ubytovací kapacita bude činit 50 
lůžek. 

- D.2 Dokumentace technických a technologických zařazení
- Bude upravena zpevněná plocha vnitřního dvora pro zajištění parkování osobních automobilů vč. 

odvodnění. Pro navrhované rozšíření bude rozšířen vjezd do vnitřního dvora z Příkré ulice, 
v důsledku čehož bude nutné posunout stávající opěrnou zeď dále od objektu, vč. úpravy terénních 
schodů vedle opěrné zdi.

- Šířka vjezdu z ulice Příkrá se rozšíří z původních 2,4 m na 4 m. Povrchy zpevněných ploch pro 
parkovací stání budou z asfaltu, vjezdy budou provedeny z kamenné dlažby (předláždění žulových 
kostek). 

- Opěrná zeď bude provedena jako železobetonová ve tvaru „L“, na pohledové straně bude obložena 
kamenným obkladem. Délka zdi 15,4 m, výška 2,5 m až 3,5 m.

- D.3 Provozní soubory
- Dojde k vestavně nového evakuačního výtahu mezi 1.-3.NP + půda. Výtahová šachta bude protažena 

až do úrovně 1.PP. Výtah bude od výrobce Schindler, produktová řada ES1 s označením S3000 
s nosností 630 kg.

Městský úřad Mariánské Lázně, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona a současně nařizuje 
k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den

28. března 2024 (čtvrtek) v 09:00 hodin
se schůzkou pozvaných na místě stavby. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský 
úřad Mariánské Lázně, stavební úřad, úřední dny: Po a St 8,00  - 12,00 a 12,30 - 17,00 hod., Út, Čt a Pá na 
objednání).

Účastníkům řízení:
- Marina Yatsenko, Nikulinskaja č.p. 6/3, Moskva, Rusko
- Anna Savitskaya, Krymskiy Val 8, 119049 Moskva, Rusko
- Galina Savitskaya, Krymskiy Val 8, 119049 Moskva, Rusko
budou písemnosti v tomto řízení doručovány veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 1 správního řádu, neboť 
stavební úřad z jiných řízení (sp. zn. STAV/22/1603/JF) ví, že se těmto účastníkům prokazatelně a 
opakovaně nedaří písemnosti doručovat na adresu trvalého pobytu v zahraničí (Rusko).

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, 
které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 



Č.j. STAV/24/910/JF str. 4

k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby 
a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření.

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Mgr. Jan Forejt
referent stavebního úřadu

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:
Žadatel (datové schránky, doporučeně na doručenku)
Ing. Ivan Hložek, projektová kancelář UNIART, IDDS: ddn8nxz

sídlo: Tepelská č.p. 137/3, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně 1
zastoupení pro: AAA Realitní fond, a.s., Na struze č.p. 227/1, 110 00  Praha

Účastníci řízení (datové schránky, doporučeně na doručenku)
OTHAZ Management a.s., IDDS: 33szvre

sídlo: Na struze č.p. 227/1, 110 00  Praha 1-Nové Město
Město Mariánské Lázně, odbor rozvoje města, investic a dotací, Ruská č.p. 155/3, 353 01 Mariánské 
Lázně



Č.j. STAV/24/910/JF str. 5

Mariya Koval, Kollárova č.p. 645/44, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně 1
Werner Zährl, Boženy Němcové č.p. 662, 357 35  Chodov u Karlových Var 1
Jan Tlučhoř, IDDS: 4cnd35a

trvalý pobyt: Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Oleksandr Panchenko, IDDS: ve83njy

trvalý pobyt: Ruská č.p. 427/30, 353 01  Mariánské Lázně 1
Blanka Budinská, Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Jana Schořová, Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Milada Hajníková, Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Otto Vaško, Stará Voda č.p. 10, 353 01  Mariánské Lázně 1
Emil Koudela, Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Olga Londa, Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Jiří Bařina, Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Michal Hajník, IDDS: xa2ws87

trvalý pobyt: Ruská č.p. 216/48, 353 01  Mariánské Lázně 1
Klement Bezděka, Mládeže č.p. 1342/23, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u

sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle

Účastníci řízení (veřejnou vyhláškou)
Marina Yatsenko, Nikulinskaja č.p. 6/3, Moskva, Rusko
Anna Savitskaya, Krymskiy Val 8, 119049 Moskva, Rusko
Galina Savitskaya, Krymskiy Val 8, 119049 Moskva, Rusko
 
Dotčené orgány (datové schránky, doporučeně)
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Cheb, IDDS: xknaa7s

sídlo: 17. listopadu č.p. 30, 350 02  Cheb 2
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, územní pracoviště Cheb, 
IDDS: t3jai32

sídlo: Závodní č.p. 360/94, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6
Městský úřad Mariánské Lázně, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, Hlavní třída 
č.p. 661/140, 353 01  Mariánské Lázně 1
Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí, Příčná č.p. 647/3, 353 01  Mariánské Lázně 1
Městský úřad Mariánské Lázně, oddělení územního plánování, Příčná č.p. 647/3, 353 01  Mariánské 
Lázně 1
Městský úřad Mariánské Lázně, stavební úřad - památková péče, Příčná č.p. 647/3, 353 01  Mariánské 
Lázně 1
Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd

sídlo: Palackého náměstí č.p. 375/4, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28
 
Ostatní (datové schránky, doporučeně)
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2
CHEVAK Cheb, a.s., IDDS: t7acdj5

sídlo: Tršnická č.p. 4/11, Hradiště, 350 02  Cheb 2
Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, z.s., 
konzultační středisko, IDDS: bw8fz92

sídlo: Havlíčkova č.p. 5719/46, 586 01  Jihlava 1
PARKING CENTRUM, a. s., IDDS: aaffkjx

sídlo: Pramenská č.p. 653/2, 353 01  Mariánské Lázně 1
TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o., IDDS: ct86jt2

sídlo: U Pily č.p. 206/3a, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně 1


